福州职业技术学院

教学督导工作简报
（第03期）
福州职业技术学院教务处  督导室编           2018年5月10日
[image: image1.jpg]

关于开展实践教学专项督查的情况通报

为进一步加强对实践教学的管理，根据《福州职业技术学院督导工作管理办法》（榕职院综〔2016〕149号）文件精神，学校组织校、院两级督导开展专项督查工作，现将情况通报如下:
一、总体情况：
1、在二级督导自查的基础上，校督导室组织多位专家共进行27批次抽查。

2、本学期，全校共44个专业根据人才培养方案要求，在教务信息平台和网络教学综合平台中开设实习实训课程。

3、上述专业基本都在教务信息平台开设了实习实训课程，完成学生分组。

4、大部分专业在网络教学平台对实习实训课程进行介绍，内容详实、课程标准清晰、教学日历合理、教师信息完整；并按时发布课程作业，学生提交作业，教师有批阅。
二、存在问题：
1、教务平台中，顶岗实习和毕业论文（设计）未完成分组，部分学生还没分组到对应老师。

2、网络教学平台中，部分专业毕业生顶岗实习实习课程作业模块缺失；部分学生未提交作业，部分教师未完成作业的批改；某些课程缺少教学日历、缺少教师信息、课程介绍、课程标准等模块。
3、部分教师毕业毕业论文及毕业顶岗实习课程发布作业不明确。
4、截止5月10日，个别专业仍未在网络教学平台上开设该课程。
5、文科类有9个专业经两次检查都出现较多问题，具体情况在汇总表中呈现。
请各院在收到缺项明细表后，对缺项进行说明及整改，并于5月21日前反馈校督导室林光老师，电子版发送邮箱fzddzg@163.com，    特此通报。
[image: image2.jpg]

                  教务处  督导室

                             2018年5月10日